
Saskaņots Ādažu novada DVS sistēmā 
ar 2025.gada 17. marta 

 rīkojumu Nr. ĀNP/8-14/25/1 
 
 

Saskaņā ar  
Valsts izglītības satura centra  

2024.gada 8.oktobra rīkojumu 4.1-07/75 
 

Grozījumi 3. un 6.pielikumā apstiprināti ar  
Valsts izglītības satura centra  

2024.gada 1.novembra rīkojumu Nr.4.1-07/90 
 
 

gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem  
 

Skolu jaunatnes tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves un 
dalībnieku atlases skate Ādažu novadā 

 
Nolikums 

 
MĒRĶIS 
Sekmēt bērnu un jauniešu līdzdalību Dziesmu un deju svētku procesā, tradīcijas saglabāšanā 
un pārmantošanā, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 
(turpmāk – Svētki).  

 
UZDEVUMI 
1. Motivēt vispārējās, interešu un kultūras iestāžu tautas deju kolektīvu dalībniekus radošai 
darbībai, kopdejošanas tradīciju saglabāšanai un skatuviskās pieredzes bagātināšanai. 
2. Novērtēt tautas deju kolektīvu repertuāra apguvi un sniegumu, gatavojoties Svētku deju 
lielkoncertam “Es atvēru Laimas dārzu” (turpmāk – Lielkoncerts), skatuviskās dejas 
uzvedumam “Viedvasara” (turpmāk – Uzvedums) un Svētku Noslēguma koncertam “TE – 
AUST” (turpmāk – Koncerts). 
3. Noteikt Svētku Lielkoncerta, Uzveduma un  Koncerta dalībniekus. 
 
ORGANIZATORI 
4. Ādažu novada Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļa sadarbībā ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūra (VIAA) un izglītības un kultūras iestādēm.  

 
DALĪBNIEKI 
5. Ādažu novada izglītības iestāžu un kultūras iestāžu, kā arī juridisku un fizisku personu 
dibināti skolu jaunatnes tautas deju kolektīvi (1.-12.klases), kuri gatavojas Svētkiem un ir 
apguvuši konkrētas vecuma grupas Lielkoncerta un Uzveduma repertuāru, kā arī ievērojuši 
nolikumā izvirzītās prasības. 
6. Iestudējamo koprepertuāra grupu deju kolektīvs izvēlas, izvērtējot savas spējas apgūt tajā 
iekļautos deju priekšnesumus mākslinieciski augstvērtīgā līmenī. 
7. Koncerta repertuāra apguvei deju kolektīvi tiks uzaicināti pēc koprepertuāra apguves skates 
(turpmāk – Skate) rezultātu paziņošanas. Gala lēmumu par dalību Koncertā konkrētajam 
kolektīvam nosaka Svētku rīkotājs. 
8. Skatē piedalās tautas deju kolektīvi šādās vecuma un repertuāra grupās: 
8.1. 1.– 2. klašu deju kolektīvi; 
8.2. 3.- 4.klašu deju kolektīvi; 
8.3. 5. - 6.klašu deju kolektīvi; 
8.4. 7. - 9.klašu deju kolektīvi; 



8.5. 10. - 12.klašu deju kolektīvi; 
8.6. 1.- 4.klašu deju kolektīvi; 
8.7. 3.– 6.klašu deju kolektīvi; 
8.8. 5. – 9.klašu deju kolektīvi. 
9. Deju kolektīvs var pretendēt uz dalību Svētkos, ja ir piedalījies 2025.gada VIAA rīkotajā 
Skatē. 
10. 5.-9.klašu, 7.-9.klašu un 10.-12.klašu deju kolektīvos drīkst dejot 2023./2024.mācību gada 
attiecīgās izglītības iestādes absolventi, bet nepārsniedzot 21 gada vecumu. Deju kolektīva 
vadītājs Skates dienā par absolventu piedalīšanos rakstiski informē Ādažu novada tautas deju 
kolektīvu virsvadītāju (turpmāk-virsvadītājs) Jāni Precinieku. Virsvadītājs ar šo informāciju 
pirms Skates iepazīstina vērtēšanas komisiju. 
 
Dalībnieka personas datu aizsardzības nosacījumi  
11. Dalībnieki tiks fotografēti un filmēti, un fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls tiks 
publiskots ar mērķi popularizēt bērnu un jauniešu radošās un mākslinieciskās aktivitātes un 
atspoguļot to norises sabiedrības interesēs un kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā. 
12. Dalībnieka pedagogs ir informēts par pilngadīga dalībnieka un nepilngadīga 
dalībnieka vecāka vai aizbildņa rakstisku piekrišanu par to, ka dalībnieks tiks fiksēts audio, 
audiovizuālā un fotogrāfiju veidā un viņa personas dati tiks apstrādāti. 
 
NORISE 
13. Repertuāra pārbaude Ādažu novada deju kolektīviem notiek 2025. gada 12. aprīlī 
plkst. 18.00 Carnikavas  vidusskolā (adrese: Nākotnes iela 1, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads).  
14. Deju kolektīva vadītājs līdz 2025. gada 20. februārim iesniedz Ādažu novada deju 
kolektīvu virsvadītājam Jānim Preciniekam, tālr.26071337, e-pasts precinieks@inbox.lv   deju 
kolektīva vadītāja parakstītu un ar piederības iestādes vadītāju saskaņotu pieteikuma anketu. 
15. Deju kolektīvs Skatē un Svētkos piedalās atbilstoši konkrētai dejai paredzētajam 
dejotāju skaitam. 
16. Deju kolektīvu uzstāšanās secību Skatē nosaka virsvadītājs un organizētāji.  
17. Skatē dejotāji tērpjas latviešu tautas tērpos atbilstoši valkāšanas tradīcijai. Dejās 
nepieciešamo rekvizītu iegādi nodrošina kolektīvu iestādes vai paši kolektīvi. 
18. Ņemot vērā plānotā Svētku Lielkoncerta, Uzveduma un Koncerta kopmēģinājumu un 
programmas īstenošanas specifiku, katrs dejotājs Skatē un Svētkos drīkst dejot tikai vienā 
deju kolektīvā. Ja šis nosacījums netiek ievērots, vērtēšanas komisijai ir tiesības anulēt 
konkrētā deju kolektīva sniegumu un lemt par tā turpmāko dalību Svētkos. 
19. Deju kolektīvi, kuri apgūst Lielkoncerta koprepertuāra izvēles deju (1.-2.klase, 3.-
4.klase, 5.-6.klase, 7.-9.klase, 5.-9.klase, 10.-12.klase), Skatē dejo divas dejas:  
19.1. Lielkoncerta koprepertuāra izvēles deja tiek iekļauta Lielkoncerta izlozes komplektā;  
19.2. kolektīvs Skatē dejo vienu izlozes deju no savas grupas repertuāra; 
19.3. kolektīvs Skatē dejo vienu izvēles deju no savas grupas repertuāra; 
20. 1.-4.klašu, 3.-6.klašu deju kolektīvi, kuri neveic izlozi un dejo divas atbilstošās grupas 
Lielkoncerta koprepertuāra dejas, un kolektīvi, kuri neapgūst izvēles deju, Skatē izpildīto deju 
secība norādīta pieteikuma anketā.  
21. Deju kolektīvi, kuri pieteikti un pretendē uz piedalīšanos Uzvedumā, Skatē kā trešo 
deju dejo vienu izlozes deju no Uzveduma attiecīgās vecuma grupas repertuāra un komplekta. 
22. Izlozes deja 1.-2., 3.-4., 5.-6., 7.-9., 5.-9., 10.-12.klašu deju kolektīviem tiek izlozēta 
pirmdienā divas nedēļas pirms skates.  
23.Gadījumā, ja Skatē kādu iemeslu (slimības, prombūtnes, citu plānotu vai neplānotu 
iemeslu) dēļ kolektīva sniegumā nepiedalās 2 (divi) vai vairāk dejotāju, deju kolektīva 
vadītājs atsauc kolektīva dalību Skatē vai tā vērtējums var tikt anulēts. Deju kolektīva vadītājs 



Skates dienā par to rakstiski informē virsvadītāju. Virsvadītājs ar šo informāciju iepazīstina 
vērtēšanas komisiju pirms Skates norises. 
24. Deju kolektīvs Skatē piedalās pašvaldībā, kas noteikta Skates grafikā. Nozīmīgu un 
pamatotu iemeslu dēļ var tikt izskatīta deju kolektīva piedalīšanās citas pašvaldības Skatē. 
Deju kolektīva vadītājs rakstisku iesniegumu ar virsvadītāja un iestādes vadītāja saskaņojumu 
rakstiski iesniedz ne vēlāk kā 2 (divas) darba dienas pirms Skates VIAA Sadarbības atbalsta 
departamenta direktorei Agrai Bērziņai, e-pasts: svetki@VIAA.gov.lv . 
25. Svētku sagatavošanā un norisē deju kolektīva sastāvā uz 10 izglītojamiem/ dejotājiem 
tiek nodrošināts viens pieaugušais (vecāks, pedagogs). Deju kolektīva vadītājs deju 
priekšnesumos nepiedalās. 
26. Kolektīva vadītājs ir atbildīgs par to, lai Skates laikā viņa vadītā kolektīva dalībnieki 
ievērotu sabiedriskās kārtības, sabiedrībā pieņemtās morāles un uzvedības normas. 
27. Deju kolektīva vadītājs, parakstot Skates pieteikuma anketu, piekrīt šā nolikuma 
nosacījumiem un apņemas izpildīt tajā noteikto, kā arī ir informēts par to, ka deju kolektīvs un 
tā dalībnieki Skates laikā var tikt fotografēti vai filmēti un materiāls var tikt publiskots 
nekomerciālos nolūkos. 
 
VĒRTĒŠANA UN APBALVOŠANA 
28. Deju kolektīvus sniegumu noskatās un vērtē VIAA izveidota vērtēšanas komisija 
piecu dejas nozares ekspertu sastāvā. 
29. Lielkoncerta repertuāra apguves vērtēšana: 

31.1 . Vērtēšanas komisija priekšnesumu vērtē pēc šādiem kritērijiem (pielikums 
Nr.8): 
31.1.1. dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsme; 
31.1.2. dejas horeogrāfiskā teksta precizitāte; 
31.1.3. izpildījuma muzikalitāte; 
31.1.4. tautas tērpa valkāšanas kultūra; 
31.1.5. skatuves kultūra un kolektīva kopiespaids. 
31.2. Par katru kritēriju vērtēšanas komisija deju kolektīvu vērtē no 0 līdz 10 
punktiem: 
31.2.1. 10 punkti – izcili; 
31.2.2. 9 punkti – teicami; 
31.2.3. 8 punkti – ļoti labi; 
31.2.4. 7 punkti – labi; 
31.2.5. 6 punkti – gandrīz labi; 
31.2.6. 5 punkti – viduvēji; 
31.2.7. 4 punkti – gandrīz viduvēji; 
31.2.8. 3 punkti – vāji; 
31.2.9. 2 punkti – vāji; 
31.2.10. 1 punkts – ļoti, ļoti vāji; 
31.2.11. 0 punktu – nav novērtējams atbilstoši kritērijiem. 

30. Katrs vērtēšanas komisijas loceklis atbilstoši kritērijiem un to novērtējumam par 
konkrētu deju kolektīvu individuāli aizpilda vērtēšanas lapu (pielikums Nr.9). 
31. Viena vērtēšanas komisijas locekļa maksimāli piešķirtais punktu skaits deju 
kolektīvam ir 50 punkti. 
32. Vērtējums vienam deju kolektīvam tiek aprēķināts, summējot katra vērtēšanas 
komisijas locekļa piešķirto punktu skaitu, summā neiekļaujot augstāko un zemāko vērtēšanas 
komisijas locekļa vērtējumu un izdalot to ar atlikušo vērtēšanas komisijas ekspertu skaitu. 
33. Vērtējums tiek fiksēts vērtēšanas lapā (pielikums Nr.9) un protokolā (pielikums 
Nr.10). 
34. Pamatojoties uz vērtēšanas komisijas vērtējumu, deju kolektīvi tiek apbalvoti ar 
diplomiem/pateicībām: 



34.1. Augstākā pakāpe - no 45 līdz 50 punktiem; 
34.2. I pakāpe - no 40 līdz 44,9 punktiem; 
34.3. II pakāpe - no 35 līdz 39,9 punktiem; 
34.4. III pakāpe - no 30 līdz 34,9 punktiem; 
34.5. Pateicība par piedalīšanos – līdz 29,9 punktiem. 

36. Lielkoncerta repertuāra apguves gala vērtējums par kolektīva sniegumu tiek izteiks, 
matemātiski noapaļojot ar vienu ciparu aiz komata.   
37.  Uzveduma repertuāra apguves vērtēšana: 
37.1. Deju kolektīvi, kas gatavo Uzveduma repertuāru, tiek vērtēti atbilstoši šādiem 
kritērijiem (pielikumsNr.8): 
37.1.1. dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsme; 
37.1.2. dejas izpildījuma tehniskais līmenis. 
37.2. Vērtēšanas komisija atsevišķi vērtē katru kritēriju no 0 līdz 5 punktiem: 
37.2.1. 5 punkti – teicami; 
37.2.2. 4 punkti – labi; 
37.2.3. 3 punkti – viduvēji; 
37.2.4. 2 punkti – vāji; 
37.2.5. 1 punkts – ļoti vāji; 
37.2.6. 0 punktu – nav novērtējams atbilstoši kritērijam. 
38.  Katrs vērtēšanas komisijas loceklis atbilstoši kritērijiem un to novērtējumam par 
konkrētu deju kolektīvu individuāli aizpilda vērtēšanas lapu (pielikums Nr.11). 
39.  Viena vērtēšanas komisijas locekļa maksimāli piešķirtais punktu skaits deju 
kolektīvam ir 10 punkti. 
40.  Vērtējums vienam deju kolektīvam tiek aprēķināts, summējot katra vērtēšanas 
komisijas locekļa piešķirto punktu skaitu, summā neiekļaujot augstāko un zemāko vērtēšanas 
komisijas locekļa vērtējumu un izdalot to ar atlikušo vērtēšanas komisijas ekspertu skaitu. 
41.  Vērtējums tiek fiksēts vērtēšanas lapā (pielikums Nr.11) un protokolā (pielikums 
Nr.12). 
42.  Lielkoncerta un Uzveduma repertuāra apguves vērtējumi tiek noteikti atsevišķi un 
netiek summēti.  
43.  Par nolikuma nosacījumu neievērošanu vērtēšanas komisija var anulēt kolektīva 
sniegumu Skatē un ir tiesīga lemt par tā turpmāko dalību Svētkos. 
44.  VIAA un vērtēšanas komisijai ir tiesības pieņemt citus lēmumus, kas ir saistoši 
Svētku sagatavošanai. 
45.  Lielkoncerta repertuāra apguves rezultātus paziņo katras Skates dienas noslēgumā un 
publicē VIAA tīmekļa vietnē www.viaa.gov.lv 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Skates norises. 
46.  Lielkoncerta un Uzveduma dalībnieki pēc visu deju izvērtēšanas un rezultātu 
apkopošanas tiek paziņoti līdz 2025.gada 10.maijam.  
47.  Koncerta dalībnieki tiek noteikti pēc Lielkoncerta un Uzveduma Skašu rezultātu 
apkopošanas: 
47.1. Koncerta repertuāra pārbaudes forma - video ieraksta formā; 
47.2. Koncerta deju izpildījuma videomateriālu līdz 2025.gada 1.jūnijam augšupielādē 
platformā YouTube kā nerindotu video un saiti nosūta uz epastu aija.konstante@visc.gov.lv. 
48.  Vērtēšanas komisijas darbu nodrošina VIAA. 
49.  Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 
50.  Vērtēšanas komisijas eksperti sniedz savu vērtējumu, ievērojot ētikas un 
konfidencialitātes pamatprincipus. 
51.  Vērtēšanas komisijai ir pienākums atturēties no pienākumu veikšanas, ja konstatēts 
interešu konflikts, par to nekavējoties informējot VIAA. 
52.  Virsvadītājs un/vai citas personas neiejaucas vērtēšanas komisijas darbā. 
 
FINANSĒJUMS 



53. Repertuāra pārbaudes norises nodrošināšana daļēji tiek finansēta no valsts budžeta 42.03. 
apakšprogrammas „Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki” (apmaksā VIAA deleģēto 
vērtēšanas komisijas speciālistu darbu, ceļa izdevumus un izdevumus par  naktsmītnēm, 
tehniskā sekretāra datorprogrammas izveidi un apkalpošanas izdevumus). 
54. Citus ar Skates norises nodrošināšanu saistītos jautājumus pašvaldība risina savstarpēji 
vienojoties ar izglītības iestādi, kurā notiek skate. 
55. FDalībnieku transporta izdevumus skatē finansē kolektīvus komandējošās iestādes. 
 

Pielikums Nr.1 
 

Skolu jaunatnes tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves un dalībnieku atlases 
skate Ādažu novadā 

 
12.04.2025. 

 
Deju kolektīva pieteikuma anketa 

 
Anketu lūgums aizpildīt precīzi un ar pilniem vārdiem, nosaukumiem. 
 
Anketu deju kolektīva vadītājs līdz 2024.gada 20.februārim iesniedz Ādažu novada deju kolektīvu 
virsvadītājam. 
 
Deju kolektīva vadītājs, parakstot pieteikuma anketu, piekrīt šā nolikuma nosacījumiem un apņemas 
izpildīt tajā noteikto.  
 
Izglītības vai kultūras iestādes 
pilns nosaukums 

 

Kolektīva nosaukums  
Kolektīva vadītājs  
(vārds, uzvārds) 

 

Kolektīva vadītāja 
kontakttālrunis, epasta adrese 

 

Deju kolektīva repertuāra 
grupa 
(apvilkt vai pasvītrot 
vajadzīgo): 
 

* 1.-2.klašu deju kolektīvs 
* 3. - 4.klašu deju kolektīvs 
* 5. - 6.klašu deju kolektīvs  
* 7. - 9.klašu deju kolektīvs 
* 10. - 12.klašu deju kolektīvs 
* 1. - 4.klašu deju kolektīvs 
* 3. – 6.klašu deju kolektīvs 
* 5. – 9.klašu deju kolektīvs 

Repertuāra pārbaudē izpildītās 
dejas (izpildīšanas secībā) 

1.Deja – atbilstošās koprepertuāra grupas deja 
 
2.Deja - atbilstošās koprepertuāra grupas deja vai 
kolektīva vadītāja izvēlēta deja, kura atbilst konkrētajam 
vecumposmam 
 

Deju kolektīva plānotā 
repertuāra grupa 
2024./2025.mācību gadā  

 

Dalībnieku - dejotāji skaits 
kolektīvā  

Meiteņu skaits _____ 
Puišu skaits _______ 

Pedagogu skaits kolektīvā   



Kolektīva vadītāja paraksts  
Iestādes vadītāja paraksts  
Datums   
 

 
 

 


